
Министерство науки и высшего образования Российской Федерации 
Федеральное государственное автономное образовательное учреждение

высшего образования 
«СИБИРСКИЙ ФЕДЕРАЛЬНЫЙ УНИВЕРСИТЕТ»

ЛЕСОСИБИРСКИЙ ПЕДАГОГИЧЕСКИЙ ИНСТИТУТ -  
филиал Сибирского федерального университета

ПРИКАЗ
« {£_ » а  Л /А У Л  2019 г. № 4 2 -а

'  г. Лесосибирск

Об организации и проведении Региональной олимпиады 
по русскому языку для старшеклассников

В соответствии с Планом профориентационной работы ЛПИ -  филиала СФУ в 
2018-2019 уч. г., Положением о Региональной олимпиаде по русскому языку для 
старшеклассников

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Организовать и провести Региональную олимпиаду по русскому языку для 
старшеклассников (далее -  Олимпиада) 27 апреля 2019 года в 14.00.

2. Утвердить следующий состав оргкомитета Олимпиады:
1) Мамаева С.В., заместитель директора по учебной работе ЛПИ -  филиала 

СФУ, кандидат филологических наук, доцент (председатель оргкомитета);
2) Веккессер М.В., заведующий кафедрой русского языка, литературы и 

истории, кандидат филологических наук, доцент (заместитель председателя 
оргкомитета).

3. Утвердить следующий состав жюри Олимпиады:
1) Шмульская Л.С., доцент кафедры русского языка, литературы и истории, 

кандидат филологических наук, доцент (председатель жюри);
2) Славкина И.А., доцент кафедры русского языка, литературы и истории, 

кандидат филологических наук, доцент (член жюри);
3) Зырянова О.Н., доцент кафедры русского языка, литературы и истории, 

кандидат филологических наук, доцент (член жюри);
4. Утвердить следующий состав апелляционной комиссии Олимпиады:
1) Мазурова Н.А., доцент кафедры русского языка, литературы и истории, 

кандидат филологических наук (председатель комиссии);
2) Фирер Н.Д., доцент кафедры русского языка, литературы и истории, 

кандидат философских наук, доцент (член комиссии).
5. Коменданту хозяйственного отдела Лазаревой А.В. организовать пропуск 

участников Олимпиады в учебный корпус института 27 апреля 2019 г. в период с 
13.00 до 16.00.

6. Ответственность за подготовку и проведение Олимпиады возложить на 
Веккессер М.В., заведующего кафедрой русского языка, литературы и истории.



2

7. Начальнику ОИТ ИБЦ Степанюку С.А. обеспечить техническое и 
информационное сопровождение Олимпиады.

8. Заведующему общим отделом Орловой А.И. довести настоящий приказ до 
сведения Веккессер М.В.

9. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя директора по 
учебной работе Мамаеву С.В.

Директор Л.Н. Храмова

Исполнитель:
Веккессер М.В., тел. 8 (39145) 6-27-91



о

ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ
приказа от У £ МУ9 №

Заместитель директора 
по учебной работе С.В. Мамаева


